

Załącznik Nr 1
do Protokołu XVI sesji
Rady Dzielnicy Piecki-Migowo
z dnia 11.02.2021 r.

**Informacja z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Dzielnicy Piecki-Migowo
w dniu 05.02.2021 r.**

Komisja Rewizyjna zebrała się w dniu 05.02.2021 r. w składzie: przewodniczący Kazimierz Mechowski, Katarzyna Dominiak, Olga Strojny. Komisja dokonała sprawdzenia realizacji budżetu za rok 2020. Stwierdzono realizację 42 na 85 przyjętych do realizacji wniosków do budżetu Rady Dzielnicy Piecki-Migowo.

Ze względu na trwającą pandemię niezrealizowane pozostały projekty przede wszystkim z dziedziny sportu i rekreacji oraz edukacji, a także festyny. W związku z tym Budżet Rady Dzielnicy Piecki-Migowo zanotował sporą oszczędność, którą można przeznaczyć na projekty infrastrukturalne.

Projekty realizowane z budżetu Rady Dzielnicy były w większości dość dobrze udokumentowane jeśli chodzi o faktury. Pomimo zaleceń Komisji Rewizyjnej z poprzednich lat, w dalszym ciągu nie dostarczono wielu sprawozdań (brakowało co najmniej 12), co znacznie utrudnia Komisji ocenę realizacji zadania. Komisja wystosuje prośbę do autorów o uzupełnienie z informacją, że w kolejnym roku będzie zalecała odrzucenie wniosków, które się nie sprawozdały, mimo że jest to zapisany obowiązek osoby czy instytucji składającej projekt do budżetu. W dobie pandemii bez relacji ciężko nawet Komisji Rewizyjnej ocenić czy finansowane z Budżetu Rady Dzielnicy wydarzenie się odbyło. Przykładowo spotkanie, które podobno odbyło się online miało faktury za poczęstunek, a przy wydarzeniach z nagrodami dla małych uczestników nie wiadomo czy dzieci dostały nagrody, zabrakło tej informacji.

W pojedynczych przypadkach część kwot przyznanych na realizację zadań nie została całkowicie wykorzystana; różnice wynosiły 200-300 zł. Były to projekty szkolne, więc pieniądze wróciły do miasta. W przypadku kilku projektów sportowych zamiast wydarzeń uzgodniono zakup sprzętu sportowego do szkół. Z tym sprzętem w kolejnych latach będzie można przeprowadzić turnieje sportowe, które teraz nie doszły do skutku (zakupiono stoły do tenisa stołowego w SP2 oraz piłki siatkowe dla SP1).

Dużo emocji w internecie wzbudziła realizacja wniosku na zakup ławostołów na Polankę Magellana, gdzie za kwotę ok 8.000 zł zakupiono dwie takie ławy. Podobna sytuacja pojawiła się przy zakupie i ustawieniu ławek i śmietników. Zarząd dopytywał Miasto w tej sprawie i okazało się, że zakupu małej architektury doliczono koszt opróżniania śmietników,

o czym nie informowano Rady wcześniej. Trzeba przyznać, że Rada jest tutaj zdana niestety na Miasto i nie może sama zrealizować takich zadań w zakładanej kwocie.

W kwestii priorytetyzacji potrzeb wykonano pierwszy krok w postaci przeprowadzonej wśród mieszkańców dzielnicy ankiety internetowej. Mimo niezbyt licznego udziału mamy pewien obraz jak mieszkańcy chcieliby widzieć podział Budżetu Rady Dzielnicy. Większość głosujących w ankiecie opowiadała się za większym udziałem (60-70%) inwestycji w infrastrukturę, co Komisje wzięły pod uwagę planując budżet na rok 2021.